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ELEKTRONİK DEFTER GENEL TEBLİĞİ (SIRA NO: 1)’NDE DEĞİŞİKLİK 
YAPILMASINA DAİR TEBLİĞ (SIRA NO: 6) YAYIMLANDI 

 

31.12.2024 Tar൴hl൴ Resm൴ Gazetede yayımlanan Elektron൴k Defter Genel Tebl൴ğ൴ (Sıra No: 
1)’Nde Değ൴ş൴kl൴k Yapılmasına Da൴r Tebl൴ğ (Sıra No: 6) ൴le elektron൴k defter uygulamasında 
yapılan değ൴ş൴kl൴kler aşağıdak൴ g൴b൴d൴r: 

1. e-Defter uygulamasına geçmek zorunda olan mükellefler envanter 
defter൴n൴ ൴ht൴yar൴ olarak e-Defter olarak tutab൴lecekler. 

Tebl൴ğ൴n “2. Tanımlar ve Kısaltmalar” başlıklı bölümünde yer alan “Açılış Onayı” ve 
“Kapanış Onayı” tanımları aşağıdak൴ şek൴lde değ൴şt൴r൴lm൴şt൴r. 

“Açılış Onayı: Hesap dönem৻n৻n ৻lk ayına (envanter defter৻ ৻ç৻n ৻lk gününe) ৻l৻şk৻n 
olarak alınan elektron৻k defter beratını,” 

“Kapanış Onayı: Hesap dönem৻n৻n son ayına (envanter defter৻ ৻ç৻n son gününe) 
৻l৻şk৻n olarak alınan elektron৻k defter beratını,” 

Tebliğin 3.2.6 numaralı fıkrasına aşağıdaki paragraf eklenmiştir.  

“Söz konusu mükellefler, edefter.gov.tr adres৻nde format ve standardı bel৻rlenen 
defterlerden envanter defter৻n৻ ৻ht৻yar৻ b৻r şek৻lde e-Defter olarak tutab৻l৻rler. 
Başkanlık faal৻yet konusu, mükellef৻yet süres৻, verg৻, ş৻rket veya mükellef৻yet türü, 
akt৻f büyüklüğü, öz sermaye büyüklüğü, brüt satış hasılatı ve sektör g৻b৻ kr৻terler৻ 
ayrı ayrı veya b৻rl৻kte d৻kkate alarak edefter.gov.tr adres৻nde yayımlanacak 
duyuru ৻le envanter defter৻n৻n e-Defter olarak tutulmasına ৻l৻şk৻n zorunluluk 
get৻rmeye yetk৻l৻d৻r.” 

Tebliğin 4.3.4. numaralı fıkrasının sonuna aşağıdaki paragraf eklenmiştir. 

“Uygulamadan yararlananlar tarafından hesap dönem৻ (özel hesap dönem৻ dah৻l) 
bazında oluşturulacak envanter defter৻ne ৻l৻şk৻n olarak; 

a) Açılış onayı yer৻ne geçen hesap dönem৻n৻n ৻lk gününe a৻t e-Defter ve berat 
dosyalarının gel৻r verg৻s৻ mükellefler৻nde hesap dönem৻n৻n ৻lk ayını tak৻p eden 
dördüncü ayın 10 uncu günü sonuna kadar, d৻ğer mükelleflerde hesap dönem৻n৻n 
৻lk ayını tak৻p eden dördüncü ayın 14 üncü günü sonuna kadar, 

b) Kapanış onayı yer৻ne geçen hesap dönem৻n৻n son gününe a৻t e-Defter ve berat 
dosyalarının gel৻r verg৻s৻ mükellefler৻nde gel৻r verg৻s৻ beyannames৻n৻n ver৻leceğ৻ 



       
 

 

ayı tak৻p eden ayın 10 uncu gün sonuna kadar, d৻ğer mükelleflerde kurumlar 
verg৻s৻ beyannames৻n৻n ver৻leceğ৻ ayı tak৻p eden ayın 14 üncü günü sonu kadar, 

oluşturulması, NES veya Mal৻ Mühürle zaman damgalı ৻mzalanması/onaylanması 
ve bu defter ve berat dosyalarının e-Defter uygulamasına yüklenmes৻ suret৻yle 
berat dosyalarının Başkanlıkça onaylı hal৻n৻n alınması zorunludur.” 

Yapılan değişiklikler ile;  

 e-Defter uygulamasına geçmek zorunda olan mükellefler (*e-Fatura uygulamasına 
geçiş zorunluluğu bulunan mükellefler *Bağımsız denetime tabi olan şirketler 
*1/1/2025 tarihinden itibaren zorunlu ya da ihtiyari olarak bilanço esasına göre defter 
tutan mükellefler) edefter.gov.tr adresinde format ve standardı belirlenen defterlerden 
envanter defterini ihtiyari bir şekilde e-Defter olarak tutabilecekler.  

 Envanter defterini e-Defter olarak tutan mükelleflerde defterin ilk ve son günleri için 
alınacak elektronik defter beratları açılış ve kapanış onayı yerine geçecek. 

 e-Envanter defterinin,  Açılış onayı yerine geçmek üzere hesap döneminin ilk gününe 
ait e-Defter ve berat dosyaları gelir vergisi mükelleflerinde hesap döneminin dördüncü 
ayının 10’u, kurumlar vergisi mükelleflerinde 14’üne kadar,  Kapanış onayı yerine 
geçmek üzere hesap döneminin son gününe ait e-Defter ve berat dosyalarının gelir 
vergisi beyannamesinin verildiği ayı takip eden ayın 10’u, kurumlar vergisi 
beyannamesinin verildiği ayı takip eden ayın 14’üne kadar oluşturularak berat 
dosyalarının Başkanlıkça onaylı halinin alınması gerekmektedir. 

2. Defter tutmak mecbur൴yet൴nde olanlar dışındak൴ler ൴le ൴lg൴l൴ 
mevzuatları gereğ൴nce ൴ht൴yar൴ ya da zorunlu olarak b൴lanço esasına 
göre defter tutan mükellefler e-Defter uygulamasına dah൴l olma 
zorunluluğu olmayacak. 

Tebl൴ğ൴n 3.2.1 numaralı fıkrasının (3) numaralı bend൴nde yer alan “mükellefler.” ൴fades൴ 
“mükellefler [Verg৻ Usul Kanununun 172 nc৻ maddes৻nde sayılmayan, 173 üncü maddes৻n৻n 
b৻r৻nc৻ fıkrasında sayılan ve ৻k৻nc৻ fıkrası kapsamında olmayan mükellefler ৻le ৻lg৻l৻ 
mevzuatları gereğ৻nce ৻ht৻yar৻ ya da zorunlu olarak b৻lanço esasına göre defter tutan 
mükellefler৻n (dernek, vakıf, send৻ka, oda, b৻rl৻k, federasyon, konfederasyon g৻b৻) e-Defter 
uygulamasına dah৻l olma zorunluluğu bulunmamaktadır.].” şekl൴nde değ൴şt൴r൴lm൴şt൴r. 

Yapılan değişiklikle; Vergi Usul Kanuna göre defter tutmaya mecbur olanlar (Ticaret ve sanat 
erbabı; Ticaret şirketleri; İktisadi kamu müesseseleri; Dernek ve vakıflara ait iktisadi 
işletmeler; Serbest meslek erbabı; Çiftçiler)  dışındakiler  ile ilgili mevzuatları gereğince 
ihtiyari ya da zorunlu olarak bilanço esasına göre defter tutan dernek, vakıf, sendika, oda, 
birlik, federasyon, konfederasyon gibi mükellefler e-Defter uygulamasına dahil olma 
zorunluluğu olmayacak. 



       
 

 

3. e-Defter uygulamasına başvuru, N൴tel൴kl൴ Elektron൴k Sert൴f൴ka (NES) 
Mal൴ Mühür yanı sıra D൴j൴tal Verg൴ Da൴res൴ veya e-Devlet Kapısı ş൴fres൴ 
൴le de  yapılab൴lecek. 

Tebliğin 4.1.1 numaralı fıkrasının (a) ve (b) bentleri aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir. 

“a) Gerçek k৻ş৻ mükellefler৻n N৻tel৻kl৻ Elektron৻k Sert৻f৻ka (NES) veya Mal৻ Mühür 
ya da D৻j৻tal Verg৻ Da৻res৻ veya e-Devlet Kapısı ş৻fres৻ tem৻n etm৻ş olmaları. 

b) Tüzel k৻ş৻ mükellefler৻n Mal৻ Mühür ya da D৻j৻tal Verg৻ Da৻res৻ veya e-Devlet 
Kapısı ş৻fres৻ tem৻n etm৻ş olmaları.” 

Yapılan değişiklikle; e-Defter uygulamasına başvuru, Nitelikli Elektronik Sertifika (NES) 
Mali Mühür yanı sıra Dijital Vergi Dairesi veya e-Devlet Kapısı şifresi ile de  yapılabilecek. 

 

Dr. Mustafa Bulut 
Yem൴nl൴ Mal൴ Müşav൴r 

 


